
Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.
CENÍK ZA ZHOTOVENÍ SNÍMKŮ FOTOTÉKY A ODDĚLENÍ DOKUMENTACE

s platností od 1. 4. 2013

1. CENY PODLÉHAJÍ ZMĚNÁM. VŠECHNY OBJEDNÁVKY SE VYŘIZUJÍ S OHLEDEM NA 
TECHNICKÉ A PROVOZONÍ MOŽNOSTI FOTOTÉKY A FOTOATELIÉRU.1 PŘI PLATBĚ ZE ZAHRANIčÍ 
PŘIPOčÍTÁVÁME BANKOVNÍ POPLATKY.
2. POŽADAVKY NA SNÍMKY SE VYŘIZUJÍ POUZE NA ZÁKLADĚ PÍSEMNÉ OBJEDNÁVKY NEBO 
DOHODY O SPOLUPRÁCI.
3. MANIPULAčNÍ POPLATKY (×) JSOU ÚčTOVÁNY ZA KUS A ODDĚLENY OD POPLATKŮ ZA 
AUTORSKÁ A REPRODUKčNÍ PRÁVA.
4. REPRODUKčNÍ PRÁVO U SBÍRKOVÝCH DĚL Z DOKUMENTAčNÍHO ODDĚLENÍ ÚDU AV čR, v. v. i. 
čINÍ 300,- (BADATELSKÉ ÚčELY) AŽ 600,- Kč (KOMERčNÍ).
5. CENY MOHOU BÝT PŘEDMĚTEM DALŠÍHO JEDNÁNÍ.
6. SNÍMKY PRO PUBLIKAčNÍ ÚčELY: VIZ STRANA 2 – POPLATKY ZA REPRODUKčNÍ A AUTORSKÁ 
PRÁVA.
7. SOUčASTÍ SVOLENÍ K PUBLIKOVÁNÍ JE UZAVŘENÍ LICENčNÍ NAKLADATELSKÉ SMLOUVY  
S AUTORY FOTOGRAFIÍ.
8. ÚSTAV DĚJIN UMĚNÍ NEUDĚLUJE SVOLENÍ K PUBLIKOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ NEOZNAčENÝCH – © 
jméno fotografa – ÚDU AV čR, v. v. i., S VÝJIMKAMI STUDIJNÍCH SNÍMKŮ VÝSLOVNĚ UVEDENÝMI V 
CENÍKU

SNÍMEK
PRO BADATELSKÉ ÚČELY 

VELIKOST CENA

digitální tisk černobílý  
(pro studijní účely)

A4 / A3

A4 / A3

A4 / A3

10,-

10,-

10,-

digitální tisk barevný  
(pro studijní účely)
digitální soubor (JPEG)  
s vodoznakem
skenování a digitalizovaní 
předloh z volných listů bez 
autorských práv

10,- / 12,-A4 / A3

skenování a digitalizovaní 
předloh z vázaných listů bez 
autorských práv

33,- / 46,-

sken z fotografie (300 dpi) dle velikosti originálu 100,-

sken z transparentní předlohy 
(dia, film)

dle velikosti originálu 200,-

200,-fotografická reprodukce do velikosti A4 / A3

fotografická reprodukce větší než A3 viz pozn. 4

1 hodina úpravy 300,-dle velikosti originálu

1 hodina rešerší -------------------------------

50,-

300,-
předloha pro prezentaci 
(power point)2

-------------------------------

Pro předběžný výběr můžeme poskytnout náhledy.
1 Uvedené ceny mohou být dle charakteru objednávky sníženy i zvýšeny. V případě, kdy na vznik 
fotografií bude zapotřebí vyšších nákladů, budou tyto předmětem zvláštního vyúčtování a objednavatel 
bude na změnu předem upozorněn.
2 V případě, že se musí zhotovit nová digitální předloha, zaplatí objednavatel pouze cenu za digitalizaci



Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.
POPLATKY ZA REPRODUKČNÍ A AUTORSKÁ PRÁVA

1. CENY PODLÉHAJÍ ZMĚNÁM. VŠECHNY OBJEDNÁVKY SE VYŘIZUJÍ S OHLEDEM NA 
TECHNICKÉ A PROVOZONÍ MOŽNOSTI FOTOTÉKY A FOTOATELIÉRU.3 PŘI PLATBĚ ZE 
ZAHRANIčÍ PŘIPOčÍTÁVÁME BANKOVNÍ POPLATKY.
2. POŽADAVKY NA SNÍMKY SE VYŘIZUJÍ POUZE NA ZÁKLADĚ PÍSEMNÉ OBJEDNÁVKY NEBO 
DOHODY O SPOLUPRÁCI.
3. MANIPULAČNÍ POPLATKY (×) JSOU ÚČTOVÁNY ZA KUS A ODDĚLENY OD POPLATKŮ ZA 
AUTORSKÁ A REPRODUKČNÍ PRÁVA.
4. REPRODUKČNÍ PRÁVO U SBÍRKOVÝCH DĚL Z DOKUMENTAČNÍHO ODDĚLENÍ ÚDU AV 
ČR, v. v. i. ČINÍ 300,- (VĚDECKÉ ÚČELY) AŽ 600,- Kč (KOMERČNÍ).
5. CENY MOHOU BÝT PŘEDMĚTEM DALŠÍHO JEDNÁNÍ.
6. SNÍMKY PRO PUBLIKAČNÍ ÚČELY VYŘIZUJEME POUZE NA ZÁKLADĚ ŘÁDNĚ 
VYPLNĚNÉHO FORMULÁŘE. 
7. SOUČASTÍ SVOLENÍ K PUBLIKOVÁNÍ JE UZAVŘENÍ LICENČNÍ NAKLADATELSKÉ SMLOUVY 
S AUTORY FOTOGRAFIÍ.
8. ÚSTAV DĚJIN UMĚNÍ NEUDĚLUJE SVOLENÍ K PUBLIKOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ 
NEOZNAČENÝCH – © jméno fotografa – ÚDU AV ČR, S VÝJIMKAMI BADATELSKÝCH SNÍMKŮ 
VÝSLOVNĚ UVEDENÝMI V CENÍKU.

KNIHY Vědecké publikace 
do 100 kusů

Vědecké publikace
do 500 kusů

Populární a vědecké 
publikace nad 500 kusů

Komerční 1500 
kusů a více

1/4 strany a menší 
(pro tisk nebo 
elektronickou 
podobu)

bezplatně za 
poskytnutí 
dohodnutého počtu 
dokladových výtisků

300,- Kč
+× (200,-)

700,- Kč
+× (200,-)

1500,- Kč
+× (200,-)

1/2 strany detto
+× (50,- )

400,- Kč  
+× (200,-)

800,- Kč
+× (200,-)

2000,- Kč
+× (200,-)

1 strana detto
+× (50,- )

600,- Kč
+× (200,-)

1200,- Kč
+× (200,-)

3000,- Kč
+× (200,-)

titul a dvoustrana 800,- Kč
+× (200,-)

detto
+× (50,- )

1600,- Kč
+× (200,-)

4000,- Kč
+× (200,-)

cizojazyčné vydání detto
+× (50,- )

50% 50% 50%

souběžné
cizojazyčné vydání

50%

3 Uvedené ceny mohou být dle charakteru objednávky sníženy i zvýšeny. V případě, kdy na vznik fotografií bude 
zapotřebí vyšších nákladů, budou tyto předmětem zvláštního vyúčtování a objednavatel bude předem upozorněn.

detto
+× (50,- )

× režijní poplatek za kus
Ceny zahrnují počítačovou retuš a barevné korekce.



ČASOPISY Vědecké, do 600 kusů Naučně-populární a 
vědecké, náklad nad 

600kusů

Komerční a reklamní periodika

1/4 strany a menší  
(pro tisk nebo 

elektronickou podobu)

300,- Kč
+× (50,-)

600,- Kč
+× (50,-)

1/2 strany 400,- Kč
+× (50,-)

700,- Kč
+× (50,-)

MEDIA (ČASOPISY, NOVINY, TV) reklamní a komerční

INTERNET 300,- 3000,-

VÝSTAVY 
pro tisk na panel velikosti    27 x 35 cm, 
                                                 50 x 60 cm
                                                 75 x 100 cm

500,-
700,-
1500,-

viz pozn. 4

viz pozn. 4projekce 500,-

4  ÚDU AV ČR si vyhrazuje právo přihlédnout k smyslu a účelu reprodukce.

1 strana

titul a dvoustrana

500,-
+× (50,-)

1000,-
+× (50,-)

800,-
+× (50,-)

1600,-
+× (50,-)

viz pozn. 4

viz pozn. 4

viz pozn. 4

viz pozn. 4


